[image: ]

О внесении дополнения в постановление Правительства Республики Казахстан от 25 апреля 2015 года № 325 "Об утверждении Правил использования резервов Правительства Республики Казахстан и местных исполнительных органов и признании утратившими силу некоторых решений Правительства Республики Казахстан"
Постановление Правительства Республики Казахстан от 4 октября 2022 года № 782.

      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в постановление Правительства Республики Казахстан от 25 апреля 2015 года № 325 "Об утверждении Правил использования резервов Правительства Республики Казахстан и местных исполнительных органов и признании утратившими силу некоторых решений Правительства Республики Казахстан" следующее дополнение:

      Правила использования резервов Правительства Республики Казахстан и местных исполнительных органов, утвержденные указанным постановлением, дополнить пунктом 24-3 следующего содержания:

      "24-3. При образовании новых областей и районов вновь образованных областей, а также переносе административного центра действующей области соответствующим центральным государственным органом представляется в центральный уполномоченный орган по исполнению бюджета ходатайство о выделении средств из резерва Правительства с обоснованиями и расчетами на случаи:

      закупа автомобилей;

      выкупа жилья в коммунальную собственность для служебного размещения передислоцированных государственных служащих;

      аренды жилья для сотрудников местных представительных, исполнительных органов и подведомственных организаций;

      текущего и капитального ремонта зданий для размещения местных исполнительных, центральных, представительных органов и подведомственных организаций;

      выкупа зданий для размещения территориальных подразделений центральных государственных органов, местных представительных, исполнительных органов и подведомственных организаций;

      формирования уставного капитала вновь созданных социально-предпринимательских корпораций и стабилизационных фондов;

      содержания вновь созданных областных учреждений в социальной сфере и сфере здравоохранения.

      Расчеты и обоснования по каждой цели (расходам) рассматриваются в соответствии с лимитами расходов, натуральных норм и нормативов положенности.".

      2. Настоящее постановление вводится в действие со дня его первого официального опубликования.

      Премьер-Министр

Республики Казахстан

А. Смаилов

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14